
Anonymní alkoholici („Modrá kniha“)
Příběh o uzdravení z alkoholismu. V USA známý jako Velká kniha (The Big Book, 
v ČR jako Modrá kniha). 

Základní text společenství Anonymních alkoholiků, který v roce 1939 s pomocí 
více než sta prvních členů sepsal Bill W, jeden ze dvou „otců zakladatelů“ (spolu 
s Dr. Bobem). Jeho cílem bylo vysvětlit, jak se lze uzdravit z této vážné nemoci. Po-
prvé se zde objevila metoda dvanácti kroků, kterou se úspěšně léčí různé závislosti, 
nejen ta na alkoholu. 

Jde o jeden z nejprodávanějších titulů všech dob (v roce 2011 bylo evidováno 30 
milionů prodaných výtisků). Objevuje se i v prestižním seznamu 100 nejlepších 
a nejvlivnějších knih časopisu Time. Americký kongres Modrou knihu označil za 
jednu z 88, které výrazně ovlivnily dnešní tvář USA.

Kromě tištěné knihy je publikace Anonymní alkoholici dostupná také jako e-kni-
ha a audiokniha. E-knihu zakoupíte na Luxor.cz, audioknihu na Audioteka.com.

Obsahuje 12 esejů Billa W., 
které rozšiřují každý z Kro-
ků - program zotavení Ano-
nymních alkoholiků - o uži-
tečné příklady a osobní po-
střehy. Dalších 12 esejů vy-
světluje, jak Tradice chrání 
jednotu Anonymních alko-
holiků. Eseje původně vy-
šly v časopise Grapevine 
v roce 1952, dnes tuto sou-
bornou knihu používají 
členové a skupiny AA po 
celém světě.

Dvanáct kroků a dvanáct tradic
Tento podrobně zpracovaný 
životopis, plný rozhovorů 
s přáteli a rodinou, zachy-
cuje spoluzakladatele A.A. 
Dr. Boba S. od jeho dětství 
v Nové Anglii, přes dobu, 
kdy byl chirurgem a otcem, 
který nedokázal přestat pít, 
až po setkání s Billem W., 
které ho změnilo, a zrod 
A.A. v Akronu, až po jeho 
předčasnou smrt v roce 
1950. Na této cestě je zachy-
cena raná historie Ano-
nymních alkoholiků na 
Středozápadě. Doplněno 26 archivními fotografiemi.

Dr. Bob a veteráni společenství

Více než 75 členů AA z ce-
lého světa sdílí, co pro ně 
znamenají pojmy „duchov-
ní probuzení“, „vyšší moc“ 
a „Bůh, tak, jak ho my sami 
chápeme“. Nabízí řadu po-
hledů na to, jak může spiri-
tualita vypadat v kontextu 
Anonymních alkoholiků.

Dospěli jsme k víře…
Tato praktická knížka uka-
zuje na jednoduchých pří-
kladech, jak žijí členové AA 
po celém světě a jak se den 
po dni vyhýbají první skle-
ničce. Zahrnuje témata, ja-
ko je účast na akcích, kde 
se podává alkohol, vztahy 
ve střízlivosti a mnoho dal-
šího.

Žít střízlivě

Knihy Anonymních alkoholiků
2024 – skladem 

150 Kč

100 Kč 280 Kč

100 Kč 100 Kč



2024 – skladem 

ve výrobě… 

Kde a jak koupit knihy AA 

Sbírka zamyšlení, 
která postupně pro-
chází celým kalen-
dářním rokem den 
po dni. Členové AA 
se zamýšlejí nad oblí-
benými citáty z litera-
tury Anonymních 
alkoholiků. Svazek se 
zaměřuje na všechny 
tři odkazy AA: Jedno-
tu, Službu a Uzdra-
vení.

Denní zamyšlení
Sbírka textů Billa W.  
je zdrojem útěchy 
a inspirace. Zabývá se 
tématy, jako je přijetí, 
vděčnost a spirituali-
ta. Obsahuje výňatky 
z Modré knihy, Dva-
náct kroků a dvanáct 
tradic, Grapevine 
a další literatury AA.

Jak to vidí Bill

Tato kniha obsahuje 
všechny texty spolu-
zakladatele AA Billa 
W. v časopise Grapevi-
ne. Bill byl nejplod-
nějším přispěvatelem 
Grapevine, v letech 
1944 až 1970 napsal 
více než 150 článků. 
Kniha obsahuje Bil-
lovy první myšlenky 
o Dvanácti tradicích 
AA, jeho boje s depre-
sí a duchovní pýchou, 
vzpomínky na celo-
noční pitky s jeho 
drahým přítelem Eb-
bym a živý popis to-
ho, jak dospěl k uspořádání Dvanácti kroků AA. Skvělé 
pro setkání a milovníky historie AA.

Řeč srdce

Knihy je možné zakoupit na setkáních nebo objednat na e-mailové adrese: knihy@aamail.cz

150 Kč 150 Kč


